

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Algemene voorwaarden 27	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	Dit is akkoord.
2	Algemene voorwaarden 25.4	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?	AQUON en opdrachtnemer concurreren niet in de arbeidsmarkt, dit is akkoord.
3	Algemene voorwaarden 25.1	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?	AQUON en opdrachtnemer concurreren niet in de arbeidsmarkt, dit is akkoord.
4	Algemene voorwaarden 24.2	Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?	Dit is akkoord.
5	Algemene voorwaarden 24.1	Stemt u ermee in lid a en c te laten vervallen? Bij de dienstverlening die wordt uitgevraagd is het niet gebruikelijk dat een beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt gevraagd/verstrekt.	Dit is niet akkoord vanwege de risico's die de dienstverlening met zich mee kan brengen.
6	Algemene voorwaarden 22 geheel	Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Dit artikel heeft geen betrekking op innovaties en optimalisaties voor de dienstverlening, het eigendomsrecht hiervan blijft bij de opdrachtnemer. Zie tekst artikel 22.1. Dus dit artikel blijft staan aangezien het niet toe ziet op innovaties van de dienstverlening.
7	Algemene voorwaarden 20.6	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Dit artikel is alleen van toepassing bij aantoonbare nalatigheid van opdrachtnemer. Bij nalatigheid zal onderzocht worden wat fout gaat en krijgt opdrachtnemer eerst de mogelijkheid tot herstel.
8	Algemene voorwaarden 20.4	Stemt u ermee in dit artikel -voor zover van toepassing- wederkerig te maken?	Dit is akkoord.
9	Algemene voorwaarden 19.3	Stemt u ermee in om toe te voegen dat partijen niet aansprakelijk zijn voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door diezelfde partij?	Dit is akkoord.
10	Algemene voorwaarden 19.3	Stemt u ermee in dat éénmaal de waarde van de overeenkomst de maximale aansprakelijkheid vormt? Zo niet, kunt u dan instemmen met andere, lagere maximale aansprakelijkheidsbedragen?	De aansprakelijkheidsverzekering en de bijbehorende waarde is opgenomen in hoofdstuk 3 van de aanbestedingsleidraad. Deze wordt niet gewijzigd.
11	Algemene voorwaarden 16.3	Stemt u ermee in dit artikel zodanig te wijzigen zodat Opdrachtnemer de kosten voor de accountant slechts draagt indien de afwijking meer dan 5% van de foutieve factuur betreft?	Dit is akkoord.
12	Algemene voorwaarden 13.2	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Dit is niet akkoord. Echter heeft dit artikel heeft alleen betrekking op vast personeel van opdrachtnemer. Mocht er sprake zijn van acute vervanging van personeel dan kan dit artikel van toepassing zijn.
13	Algemene voorwaarden 13.1	Kunt u aangeven welke procedures en huisregels van toepassing zijn?	Deze zullen worden besproken na de definitieve gunning.
14	Algemene voorwaarden 11.5	Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 11 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?	Dit is niet akkoord.
15	Algemene voorwaarden 7.1	Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker niet wordt aangemerkt als onderaannemer?	Dit is akkoord.
16	Algemene voorwaarden 5.1-5.2	Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen gezien de aard (en efficiëntie) van de dienstverlening?	Dit is akkoord gezien de aard van de dienstverlening.
17	Algemene voorwaarden 4.4	Stemt u ermee in deze termijn te verkorten naar 3 werkdagen?	Dit is niet akkoord.

18	Raamovereenkomst 5.2	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Dit is akkoord, echter alleen wanneer opdrachtgever hiervan op de hoogte is gebracht door opdrachtnemer, en er akkoord voor is gegeven.
19	Raamovereenkomst 3.1	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kan plaatsvinden?	Dit is akkoord, aangezien AQUON naar een samenwerking streeft.
20	Raamovereenkomst 2.5	Bent u bereid dit artikel te wijzigen zodat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Dit is akkoord, behalve wanneer de dienstverlening voor AQUON in gevaar komt. Bijvoorbeeld door een beperkte capaciteit bij opdrachtnemer.
21	Raamovereenkomst 2.2	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Dit is akkoord. Wel dient opdrachtnemer AQUON te assisteren in het voldoen aan de acceptatievoorwaarden mocht dit nodig zijn.
22	Raamovereenkomst 2.2	Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat, via de Berichtenmodule, zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Dit is akkoord, echter prevaleren de voorwaarden van AQUON, samen met de aanbestedingsstukken, boven de voorwaarden zoals in de vraag omschreven.
23	Raamovereenkomst 2.2	U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag gegadigde er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?	De wijzigingen zoals omschreven in de nota van inlichtingen maken deel uit van de overeenkomst.
24	Programma van Eisen	Wilt u dat de opdrachtnemer op locatie in Houten een "Big saver" plaatst? Zo nee, graag uw toelichting.	AQUON wenst dat het opslaan en afvoeren van afval in lijn is met de geformuleerde doelstelling. Het is aan de opdrachtnemer om hiervoor de juiste middelen en voorzieningen aan te bieden. Indien opdrachtnemer een Bigsaver passend vindt en de ruimte hiervoor geschikt is dan stemt AQUON hiermee in.
25	Programma van Eisen	Wordt hier een "gascontainer" of een "gaascontainer" bedoeld?	Hier wordt een gaascontainer bedoeld.
26	Programma van Eisen	"Slib en vervuild glas", is dit hetzelfde als grond/slibmonsters?	Dat is correct.
27	Programma van Eisen	"Plastic"; bedoelt u hier PD, LDPE Folie, mix harde kunststoffen of iets anders?	Het betreft een mix van harde en zachte plastic die vrijkomen als gevolg van kantooractiviteiten. Denk hierbij aan plastic verpakkingen maar ook boterhamzakjes van medewerkers.
28	Bijlage Prijsblad	Is er informatie beschikbaar over de samenstelling van de grond/slibmonsters? Zo ja, dan ontvangen wij deze graag.	Nee, deze informatie is niet voorhanden.
29	Bijlage Prijsblad	Is er de mogelijkheid om een "niet reinigbaarheidsverklaring" aan te vragen voor de verwerking van de grond/slibmonsters?	AQUON stemt in om dit met de Opdrachtnemer na gunning gezamenlijk te verkennen.
30	Bijlage Prijsblad	Graag ontvangen wij de MSDS bladen van de oplosmiddelen + soort verpakking. Kunt u deze met ons delen?	Zie het antwoord op vraag 31.
31	Bijlage Prijsblad	Wat zijn de specificaties van het glas op het prijsblad? Is dit hol bont glas?	AQUON heeft een bijlage verstrekt bij deze Nota van Inlichtingen waarin de aantallen verschillende afvalstromen verder verduidelijkt worden (bijlage Reststoffen AQUON). AQUON heeft dit overzicht niet eerder verstrekt omdat het informatie geeft over de huidige aantallen (en werkmethodes) die niet altijd representatief zijn voor de manier van werken zoals deze op haar nieuwe locatie in Houten wordt voorgezet. Dit overzicht dient dan ook als verduidelijking en hier kunnen geen rechten aan ontleend worden.

32	Bijlage Prijsblad	In sommige gevallen kan een stroom zoals papier/karton een opbrengst geven, kunt u de voorwaarden laten vervallen dat er geen negatieve of nul prijzen aangeboden mogen worden? Zo nee, hoe dienen we deze opbrengsten te verwerken?	De opbrengst hiervan dient mee genomen te worden in de inschrijfprijs door dit te verrekenen met de prijs per lediging.
33	Bijlage Prijsblad	Het gebruik van wegwerpbekers is per 01-01-2024 niet meer toegestaan. Hoe dienen wij hiermee om te gaan in het Prijsblad?	Het prijzenblad is hierop aangepast.
34	Bijlage Prijsblad	Kunt u bevestigen dat de af te voeren stromen zoals beschreven op het prijsblad allemaal vanuit Houten worden afgevoerd? Dus dat hier geen dienstverlening vanaf de satellietlocaties in is meegenomen?	Dat is correct. Toch kan het voorkomen dat op 1 van de satelliet locaties ook dergelijke afvalstromen vrijkomen. Deze zullen wij gedurende de dienstverlening in nadere overleg aanmelden om afgevoerd te kunnen worden.
35	Bijlage Prijsblad	Is AQUON aangemeld bij afvalgoedgeregeld.nl voor de kosteloze inzameling van glas en PD(PBD)?	Nee, hierin is niet voorzien.
36	Aanbestedingsleidraad Art. 3.4.1 Veiligheid blz. 23	Inschrijver is ISO 45001 gecertificeerd en voldoet daarmee aan alle eisen zoals omschreven in het VCA bedrijfscertificaat. Wij gaan ervan uit dat u instemt met een ISO 45001 certificaat. Kunt u dit bevestigen?	AQUON stemt hiermee in.
37	Bijlage Prijsblad	Wat is de verdeling qua hoeveelheden/gewicht over de vier genoemde locaties?	Zie het antwoord op vraag 31.
38	Bijlage Prijsblad	Hoeveel keer per jaar wordt bij de vier genoemde locaties gevaarlijk afval afgevoerd?	De term gevaarlijk afval' wordt verwijderd uit het prijzenblad.
39	Bijlage Prijsblad	Graag uw toelichting wat verstaan wordt onder afvalsoort “Gevaarlijk afval”.	De term gevaarlijk afval' wordt verwijderd uit het prijzenblad.
40	Bijlage Prijsblad	Graag uw toelichting wat verstaan wordt onder afvalsoort “[EN] Lege kunststof vp (kvp)”.	Zie het antwoord op vraag 31.
41	Bijlage Prijsblad	Om tot een juist all-in tarief te komen, gebaseerd op informatie die bij uw huidige inzamelaar bekend is, ontvangen wij graag de huidige inzamelmiddelen/verpakkingen en inzamelfrequentie van de genoemde afvalstromen. Kunt u dit delen?	Ons inziens hebben wij voldoende informatie verstrekt. Mocht er meer informatie nodig zijn dan horen we graag bij de tweede nota van inlichtingen wat u precies mist.
42	Programma van Eisen	Er moet, na gunning, gezamenlijk beoordeeld worden welke middelen en voorzieningen nodig zijn op de nieuwe locatie Houten. Hoe verhoudt zich dit tot het all-in tarief dat moet worden aangeboden? Kunnen de tarieven aangepast worden als de nieuwe situatie afwijkt van de huidige situatie?	Er is geen sprake meer van een all-in tarief vanwege het aangepaste prijzenblad. De raamovereenkomst biedt voldoende ruimte voor het correct inrichten van de dienstverlening.
43	Programma van Eisen	Graag ontvangen wij de specificaties (zoals bijvoorbeeld: soort materiaal, afmetingen, inhoud, eventueel UN-keur, benodigde aantallen etc.) van de gevraagde “speciale opvangbakken”.	Zie het antwoord op vraag 31.
44	Programma van Eisen	Graag ontvangen wij de specificaties (zoals bijvoorbeeld: soort materiaal, afmetingen, inhoud, eventueel UN-keur, benodigde aantallen etc.) van de gevraagde “opslagvoorzieningen”.	Zie bijlage Reststoffen AQUON welke met de nota van inlichtingen is gepubliceerd. Inschrijver dient passende opslagmiddelen aan te bieden.
45	Programma van Eisen	Er wordt gesteld dat er “specifieke inzamelbakken” gewenst zijn. Specificatie ontbreekt echter. Graag ontvangen wij deze specificaties (zoals bijvoorbeeld: soort materiaal, afmetingen, inhoud, eventueel UN-keur, benodigde aantallen etc.) van deze inzamelbakken.	Zie het antwoord op vraag 31.
46	Schouw	Is het mogelijk een schouw te organiseren op een bestaande locatie om een beeld te krijgen van de huidige inzameling?	Dit is mogelijk in Tiel, echter alleen op 25 juni van 10.00 tot 11.00 uur. Graag ontvangen wij uiterlijk op 21 juni een bericht via de berichtenmodule van Tendered mochten inschrijvers hierin interesse hebben. De rest van de planning wordt hiermee niet aangepast.

47	Programma van eisen	Welk type opslagvoorziening en in welke hoeveelheden dient de afvaldienstverlener hiervoor te leveren? Bedoelt u hiermee bijvoorbeeld 600 ltr kunststof boxpallets?	In de bijlage zoals benoemd bij het antwoord op vraag 31 worden de aantallen en verschillende typen afvalstromen nader toegelicht. AQUON gaat er vanuit dat de Opdrachtnemer op basis van deze informatie de juiste opslagvoorzieningen kan bepalen.
48	Programma van eisen	Bedoelt u met u de term "opslagvoorziening"; de verpakking,(vat of jerrycan) of (ASP) container; waar het afval in wordt aangeboden en afgevoerd dient te worden?	Ja, maar ook de opslagvoorzieningen waarin deze jerrycans in worden opgeslagen in onze opslagruimte.
49	Programma van eisen	Kunt u per afvalstroom een omschrijving geven van de specifieke inzamelbakken welke de afvaldienstverlener dient te leveren?	AQUON wenst dat de afvalverwerker hier met actuele kennis van de markt een passend voorstel voor uitbrengt.
50	Bijlage Prijsblad	Is het mogelijk om een overzicht te krijgen van de huidige euralcoderingen van de vrijkomende afvalstromen?	AQUON heeft een bijlage verstrekt bij deze Nota van Inlichtingen waarin de aantallen verschillende afvalstromen verder verduidelijkt worden. AQUON heeft dit overzicht niet eerder verstrekt omdat het informatie geeft over de huidige aantallen (en werkmethodes) die niet altijd representatief zijn voor de manier van werken zoals deze op haar nieuwe locatie in Houten wordt voorgezet. Dit overzicht dient dan ook als verduidelijking en hier kunnen geen rechten aan ontleend wordt.
51	Verpakkingen	Kunt u een overzicht verstrekken van de aantallen verpakkingen welke de afvaldienstverlener op jaarbasis beschikbaar dient te stellen voor uitvoering van de (gevaarlijk) afvaldienst verlening?	Zie het antwoord op vraag 31.
52	Afvalstromen	Kunt u de afvalstroom grond- en slibmonsters verder specificeren. Hoe wordt deze afvalstroom aangeboden? B.v. in kunststof of glazen flessen / potjes? Kunnen hier resten grond/slib inzitten? Wat is de te verwachte inhoud van het slib? Bevat het slib ZZS-stoffen?	Onze monsternemers nemen een monster met slib wat zij bewaren in een glazenpot. Een deel van het monster wordt geanalyseerd. De glazenpot met daarin de rest van het monster (slib, zand, water) blijft achter in de pot en wordt met de glazenpot afgevoerd.
53	Bijlage Prijsblad	Kunt u aangeven in welke verpakkingen/emballage de genoemde gevaarlijk afvalstromen momenteel worden aangeleverd?	Zie het antwoord op vraag 31.
54	Bijlage Prijsblad	Kunt u omschrijving inclusief euralcode geven van de afvalsoort gevaarlijk afval, in welke verpakking wordt deze ingezameld?	Zie het antwoord op vraag 31.
55	Aanbestedingsleidraad	Conform planning is de definitieve gunning op 31-7-2024 en start van de raamovereenkomst op 1-8-2024. Wat is uw verwachting van opdrachtnemer per 1-8-2024, gezien dit de dag na definitieve gunning is? Tevens vallen beide data midden in de zomervakantie liggen, wat niet realistisch is.	De dienstverlening dient zo snel mogelijk in te gaan na de definitieve gunning, met als uiterste datum 1 september. Hier zullen na de voorlopige gunning onderling afspraken voor worden gemaakt.
56	Concept Raamovereenkomst	U geeft aan dat indexatie ten hoogste éénmaal per jaar op basis van de percentuele wijziging van de CBS-index Dienstenprijsindex (DPI) met indexeringsformule: (jaargemiddelde nieuw jaar – jaargemiddelde oud jaar) / jaargemiddelde oud jaar x 100% (afgerond op 2 decimalen) kan plaatsvinden. Deze index is niet gebruikelijk voor onze branche: zijnde afvalinzameling en -verwerking. In onze branche is de NEA-index gebruikelijk. Kunt en wilt u deze index aanpassen naar de NEA-index?	Dit is niet akkoord.
57	Aanbestedingsleidraad	U vraagt om een VCA certificering of gelijkwaardig. Als internationale onderneming zijn wij gecertificeerd conform de internationale norm ISO 45001:2018. Ziet u dit als gelijkwaardig?	Zie vraag en antwoord 36.
58	Inzameling	Inzameling dient plaats te vinden voor 14.00 uur, geldt dit tevens voor de containers buiten de milieu straat?	Dat heeft wel onze voorkeur gezien de hoeveelheid aan monsternemers die na 14:00 uur op onze locatie verwachten.

59	Schouw	De locatie voor een eventuele perscontainer was tijdens de schouw niet duidelijk. Kunt u visueel aangeven waar deze eventueel komt te staan?	Aan de zijkant van de milieustraat wordt een 400v aansluiting gerealiseerd waar een eventuele perscontainer op aangesloten kan worden. Dit is op de tekeningen in bijlage 2 gevisualiseerd.
60	Schouw	Tijdens de schouw was 400 Volt aansluiting nog niet op locatie gerealiseerd, komt deze aansluiting er wel?	Ja, deze wordt gerealiseerd.
61	Algemeen	Kunt u aangeven wat het zuurgehalte is betreffende de lege kunststof potjes?	Nee.
62	Algemeen	Kunt u aangeven of er een mogelijkheid bestaat de lege kunststof potjes te spoelen op locatie?	Hierin voorziet ons proces (nog) niet. Als het spoelen van potjes een milieu,- en kostenbesparing tot gevolg heeft dan wil AQUON hier graag met de Opdrachtnemer gezamenlijk in optrekken om dit mogelijk te maken.
63	Bijlage Prijsblad	Er wordt een all-in tarief gevraagd, kunt u om zo transparant en overzichtelijk mogelijk te zijn, de prijs opsplitsen in verwerkingskosten, huur en transport?	Zie aangepaste prijzenblad.
64	prijzenblad	Kunt u aangeven of de afvalstroom "waterige oplossing" monsters van wateranalyses betreft, en zo ja: waar deze mee zijn vervuild en in welke verpakkingen ze aangeboden worden? Is het ook mogelijk om foto's van deze stroom beschikbaar te stellen?	Zie het antwoord op vraag 31.
65	prijzenblad	Kunt u aangeven hoe groot de grondmonsters zijn, waar deze mee zijn vervuild en in welke verpakkingen ze aangeboden worden? Is het ook mogelijk om foto's van deze stroom beschikbaar te stellen?	Zie vraag 52.
66	prijzenblad	U vraagt een prijs voor de afvoer van koffiebekers, maar dit betreft een stroom die niet meer voor zou kunnen komen. Klopt het dat er nog steeds koffiebekers afgevoerd (blijven) worden, en kunt u dan ook aangeven wat voor soort koffiebekers het zijn (hoeveelheid en samenstelling)?	Zie vraag 33.
67	prijzenblad	Kunt u in het prijzenblad of op een afzonderlijk overzicht, een uitsplitsing per locatie per afvalstroom geven?	Zie vraag 30.
68	prijzenblad	Op het prijzenblad staat een post "gevaarlijk afval". Kunt u hiervan aangeven wat de samenstelling is, de verpakking/opslag per deelstroom en de hoeveelheden van de afzonderlijke deelstromen?	De term gevaarlijk afval' wordt verwijderd ui het prijzenblad.
69	prijzenblad	Kunt u het prijzenblad aanpassen, zodat ook de kosten voor huur of aanschaf van de inzamelmiddelen, ledigingskosten en verwerkingskosten apart opgegeven kunnen worden voor de stromen waar dit op van toepassing is?	Zie antwoord vraag 63.
70	PvE 1.1 en 1.2	U geeft aan dat alle locaties vanaf 6.00 uur zijn geopend, maar de dienstverlening in Houten mag pas vanaf 8.00 uur plaatsvinden. Zou dit in overleg ook voor 8.00 uur mogen?	Nee, de leveranciers zijn vanaf 0800 uur welkom.
71	PvE, art 2.1	"U geeft aan ""Het afvoeren, verwerken en vernietigen van het afval dient door Opdrachtnemer zelf te worden uitgevoerd. Deze taken worden gezien als kritieke taken, waarvoor Opdrachtgever eist dat die door Opdrachtnemer zelf worden verricht."" Dit lijkt tegenstrijdig te zijn met de bepalingen over onderaannemerschap in uw leidraad. Kunt u toelichten wat u toestaat?"	AQUON eist dat de opdrachtgever het inzamelen, afvoeren en verwerken van afval zelfstandig en voor haar rekening neemt en daar verantwoordelijkheid voor neemt. AQUON wil niet dat reststromen uit haar primair proces van 'handelaar naar handelaar' gaan maar op een goede en verantwoorde manier verwerkt worden. Zij wil ook dat de reststromen ieder jaar duurzamer/ efficiënter verwerkt worden, wat met een onderaannemer in de keten bemoeilijkt wordt. Omwille daarvan wil zij niet dat de opdrachtnemer gebruik maakt van onderaannemers en/of derden bij het inzamelen, afvoeren en verwerken van haar afval tenzij opdrachtnemer kan aantonen dat deze onderaannemer enkel een schakel is in de logistieke keten is en de producten namens de opdrachtnemer naar de verwerkings- of vernietigingslocatie.

72	Aanbestedingsleidraad	Het opgeven van alleen een all-in bedrag is niet gebruikelijk. Kunt u de inschrijfstaat aanpassen zodat per afvalstroom 3 componenten opgegeven kunnen worden: huur per maand - ledigingskosten per keer - verwerkingskosten per ton?	Zie antwoord vraag 63.
73	Aanbestedingsleidraad	U geeft aan dat er in het prijzenblad alleen maar all-in tarieven opgegeven kunnen worden, en geen negatieve bedragen of 0-bedragen opgegeven kunnen worden. Kunt u de inschrijfstaat aanpassen om dit wel mogelijk te maken?	Zie antwoord vraag 63.
74	Aanbestedingsleidraad 4.2.1	U geeft aan dat de ingediende kwalitatieve stukken als Word document moeten worden ingediend. Kan dit eventueel ook een PDF-bestand zijn?	Dit is akkoord.
75	Aanbestedingsleidraad 2.8	Wij nemen aan dat de benaming van de (eventuele) klacht het kenmerk "Klacht aanbesteding Reststoffen" moet hebben. Klopt dat?	Dat klopt.
76	Aanbestedingsleidraad 1.2.5	Mogen wij er van uitgaan dat bij verlenging "onder gelijkblijvende voorwaarden" de tarieven wel geïndexeerd mogen worden conform de afgesproken methode?	Dat klopt.
77	Aanbestedingsleidraad	Heeft de ingebruikname van de 2 nieuwe locaties nog gevolgen voor de hoeveelheden afval op de huidige locaties?	Met het in gebruik nemen van Houten wenst AQUON haar primaire proces verder te optimaliseren hetgeen ook consequenties kan hebben voor de hoeveelheid afval. In de fase waarin AQUON zich op dit moment bevindt is nog niet duidelijk wat de consequenties zijn voor de verwachte hoeveelheden afval.
78	Aanbestedingsleidraad	De huidige planning geeft geen mogelijkheid tot het stellen van vragen naar aanleiding van de op 14 juni 2024 te publiceren NvI. Kunt u de mogelijkheid inbouwen om inschrijvers toch de mogelijkheid te geven tot het stellen van vragen n.a.v. NvI-1 ?	Nee.
79	Aanbestedingsleidraad	De gunningsdatum dd. 31-07 en de ingangsdatum dd. 01-08 voor de nieuwe locaties liggen erg kort op elkaar. Na definitieve gunning is voorafgaand start van uitvoerende werkzaamheden een minimale termijn nodig van 8 weken. Wat verwacht u van inschrijver hoe hier mee om te gaan?	AQUON verwacht dat de Opdrachtnemer tenminste per 01-09-2024 haar dienstverlening voor het reguliere bedrijfsafval (zie PvE 1.3) operationeel heeft ingericht. Per 01-10-2024 verhuizen de laboratoria naar de nieuwe locatie in Houten hetgeen betekent dat vanaf dat moment ook het chemisch afval moet kunnen worden opgeslagen en afgevoerd.
80	Schouw Houten	Wordt de containerruimte in Houten wel of niet overdekt?	De milieustraat buiten is/ wordt niet overdekt.
81	schouw Houten	Is de strook tussen de nieuwe containerruimte en de openbare weg eventueel te gebruiken door opdrachtnemer?	Nee.
82	Conceptovereenkomst	U vaagt om 1 maandelijks verzamelfactuur voor verleende diensten. Doordat wij in verschillende business units zijn georganiseerd vragen wij toestemming om maandelijks 2 verzamelfacturen te sturen. Kunt u hiermee instemmen?	Ja.
83	Conceptovereenkomst	U schrijft de algemene DPI-reeks voor als index-reeks. Kan deze meer gespecificeerd worden naar toepassing van de indexreeks 4941 (subcategorie van DPI)?	Dit is akkoord.
84	Conceptovereenkomst	U stelt dat de indexering wordt berekend op basis van het jaargemiddelde van een kalenderjaar. Gelet op de bepaling dat een indexering 2 maanden vooraf aangekondigd dient te worden, en indexeringen normaal gesproken per 1 januari doorgevoerd worden, stellen wij voor om het jaargemiddelde over de periode Q3-Q3 van de voorgaande jaren te hanteren. Kunt u hiermee instemmen?	Dit is akkoord.

85	Conceptovereenkomst artikel 5 lid 3	U stelt dat de overeengekomen tarieven 1 x per jaar aangepast mogen worden aan de hand van de CBS-indexering DPI. Mogen wij er van uitgaan dat (wijzigingen in) heffingen/belastingen van overheidswege direct doorbelast mogen worden vanaf de datum dat deze heffingen/belastingen van kracht zijn?	Zie antwoord vraag 18.
86	conceptovereenkomst artikel 2 lid 5	U geeft aan dat aan de overeenkomst geen verplichting zit m.b.t. hoeveelheden. Mogen wij er van uitgaan dat de raamovereenkomst wel gebaseerd is op exclusiviteit van de diensten/afvalstromen die onderdeel zijn van deze raamovereenkomst?	Zie antwoord vraag 20.
87	Conceptovereenkomst, art 5.3	"Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?"	Zie antwoord vraag 18.
88	Conceptovereenkomst	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Dit is akkoord, zie antwoord vraag 21.
89	Conceptovereenkomst, art 2.2	Kunt u de wijzigingen in Overeenkomst en Bijlagen voortkomend uit de Nota(s) van Inlichtingen verwerken in een update van Overeenkomst en Bijlage(n)? Zo nee, waarom niet?	Dit is niet akkoord, de nota van inlichtingen zullen deel uitmaken van de overeenkomst.
90	AIV, artikel 25	Uw organisatie alsmede onze organisatie hebben veel werknemers in dienst. Het is daarom in de praktijk niet of nauwelijks te controleren of partijen geen oud-werknemers van elkaar in dienst nemen dan wel inzetten. Kunt u er mee instemmen dat het artikel zo wordt gelezen dat wij niet actief zullen werven onder uw werknemers?"	Dit is akkoord.
91	AIV, artikel 24.2	stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?	Zie antwoord vraag 4.
92	AIV, artikel 24.1	"Stemt u ermee in lid a en c te laten vervallen? Een polis bedrijfsaansprakelijkheid is gebruikelijk in deze branche."	Zie antwoord vraag 5.
93	AIV, artikel 23.1	Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?	Dit is niet akkoord.
94	AIV, artikel 22	Bij ons type dienstverlening ontwikkelen wij geen producten, dan wel diensten voor u. In dit kader kan er dus ook geen sprake zijn van overdracht van deze rechten. Kunt u dit artikel buiten toepassing verklaren?	Dit is niet akkoord, zie antwoord vraag 6.
95	AIV, artikel 20.6	"Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 3 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen er toe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de Opdrachtnemer?"	Zie antwoord vraag 7.

96	AIV, artikel 20.4	"U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken bij dringende redenen?"	Dit is akkoord.
97	AIV, artikel 19.3	Stemt u ermee in om toe te voegen dat partijen niet aansprakelijk zijn voor indirecte schade, daaronder begrepen: gedeelde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door diezelfde partij?	Zie antwoord vraag 9.
98	AIV, artikel 16.3	"Stemt u ermee in dit artikel zodanig te wijzigen zodat Opdrachtnemer de kosten voor de accountant slechts draagt indien de afwijking meer dan 5% van de foutieve factuur betreft?"	Zie antwoord vraag 11.
99	AIV, artikel 14.4	"Indien Opdrachtnemer meerwerk dient uit te voeren, dan kan dit leiden tot extra kosten die hoger zijn dan de genoemde 10%. De dienstverlening is dan echter al wel uitgevoerd, en het is niet meer dan redelijk dat Opdrachtnemer hiervoor vergoed wordt. Opdrachtnemer en Opdrachtgever kunnen altijd in overleg treden over eventuele meerkosten. Kunt u ermee akkoord gaan dit artikel buiten toepassing te verklaren?"	Dit is akkoord.
100	AIV, artikel 13.2	U eist dat het in te zetten personeel dat beroepsmatig in contact komt met uw organisatie beschikt over een geldig VOG. Dit is praktisch onuitvoerbaar voor opdrachtnemer omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie/route werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Kunt u uw antwoord heroverwegen en deze bepaling niet van toepassing verklaren? Als organisatie zijn wij uiteraard wel in het bezit van de Gedragsverklaring Aanbesteden en voor de inzameling van vertrouwelijke gegevens hebben onze medewerkers wel VOG. Dit is echter een speciale tak van dienst waarvoor chauffeurs speciaal opgeleid worden.	Zie antwoord vraag 12.
101	AIV, artikel 7.1	Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?	Zie antwoord vraag 15.
102	AIV, artikel 5.1 / 5.2	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren?	Zie antwoord vraag 16.